
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E 

COMUNITARIA

##numero_data## 

Oggetto:    POR Marche FESR 2014 – 2020 Asse 3 OS 8 – Azione 8.2 – Strategia Nazionale 

Aree Interne – Area interna Ascoli Piceno – “Bando per il sostegno alla competitività 

delle  imprese  nelle  destinazioni  turistiche,  attraverso  interventi  di  qualificazione 

dell’offerta  e  innovazione  di  prodotto/servizio,  strategica  e  organizzativa  a  seguito 

dell’emergenza  COVID  19”.  DDPF  n.119  del  01  ottobre  2021  -  Scorrimento 

graduatoria e concessione contributi – Impegno risorse pari a € 500.000,00.                                                                                                               

VISTO   il  documento  istruttorio,  riportato  in  calce  al  presente  decreto,  predisposto  dalla 

P.F. Programmazione Nazionale e Comunitaria, dal quale si rileva la necessita di 

adottare il presente atto;

RITENUTO   opportuno,  per  i  motivi  riportati  nel  predetto  documento  istruttorio  e  che 

vengono condivisi, di emanare il presente decreto;

VISTA   l ’ attestazione  della  copertura  finanziaria  nonch é   il  Decreto  Legislativo  del  23 

giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni;

VISTO   l ’ art.  16  bis  della  Legge  Regi onale  n.  20  del  15  ottobre  2001   in  materia  di 

organizzazione e di personale regionale e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA   la L.R. n. 53 del 31 dicembre 2020  – “ Disposizioni per  la formazione del bilancio 

2021/2023 della Regione Marche (Legge di stabilità 2021)”;

VISTA     la L.R. n. 54 del 31 dicembre 2020 – “Bilancio di previsione 2021/2023”;

 VISTA   la  D.G.R.  n.  1674  del  30  dicembre  2020   –  “ Attuazione  della  deliberazione 

legislativa  “ Bilancio di previsione 2021/2023” approvata nella seduta del Consiglio 

–  Assemblea  legislativa  n.9  del  29  dicembre  2020.  –  Documento  Tecnico  di 

Accompagnamento;

VISTA   la  DGR  1675  del  30  dicembre  2020  –  Attuazione  della  deliberazione  legislativa 

 “ Bilancio  di  previsione  2021/2023”  approvata  nella  seduta  del  Consiglio  – 

Assemblea   legislativa n. 9 del 29 dicembre 2020. Bilancio Finanziario Gestionale 

2021/2023;

VISTA   la  DGR  n.  482  del  19/04/2021   “ Strategia  Nazionale  per  le  Aree  Interne. 

Autorizzazione al dirigente della PF Programmazione Nazionale e Comunitaria ad 

apportare con decreto le variazioni del cronoprogramma finanziario necessarie a   



2

garantire  l ’ avvio  dei  bandi  di  sostegno  alle  imprese  previste  nelle  Delibere  di 

Giunta Regionale n. 295 del 18/03/2019  e n. 1618 del 16/12/2019;

VISTA   la DGR   n.  1438  del  30  novembre  2021   “ Art.  51 ,  comma  2,  lett.  b)  del D.  Lgs.    

118/2011   –   Variazione  compensativa  tra  le  dotazioni  delle  missioni  e  dei 

programmi  del  Bilancio  di  previsione  2021-2023  riguardanti  l ’ utilizzo  di  risorse 

comunitarie  e  vincolate  all ’ attuazione  della  programmazione  comunitaria. 

Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023”.

DECRETA

1. di  procedere , nelle more  dell'invio della Decisione  UE e dei relativi atti  conseguenti,   
allo scorrimento della graduatoria approvata con DDPF n. 119 del 01 ottobre 2021    
per un importo complessivo pari a € 500.000,00;

2. di  pro vve dere,  a  seguito  della  disponibilità  di  nuove  risorse,  allo  scorrimento  della 

graduatoria  approvata  con  DDPF  n.  119  del  01  ottobre  2021,  come  riportato 

nell’Allegato A, che costituisce parte  integrante e sostanziale del presente atto,   e   alla  

relativa   concessione  del  contributo  residuo  all’impresa  posizionata  al  n.  5  e  al 

finanziamento  delle  imprese  dalla  posizione  6  alla  9,  completando  il  finanziamento 

dell’impresa  posizionata  al  n.  5  e  ammettendo  a  finanziamento  le  imprese  dalla 

posizione 6 alla 9, quest’ultima finanziata in quota parte;

3. di   approvare ,  sulla  scorta  della  tempistica  ipotizzata  per  la  realizzazione  degli 
interventi  ammessi  a  finanziamento,   il  cronoprogramma   secondo  il  principio  di 
esigibilità della spesa, ai sensi del Dlgs 118/2011 come di seguito indicato:
 Annualità 2022: € 500.000,00

4. di  assumere,  secondo  esigibilità,  impegni  di  spesa  a  favore  delle  imprese  di  cui 
all’Allegato  B  “Attestazione  di  spesa  imprese  finanziate”,  parte  integrante  e 
sostanziale  del  presente  atto,  previa  riduzione  delle  prenotazioni  di  cui  al  punto 
precedente,  per  complessivi  €  500.000,00  a  carico  del  bilancio  di  previsione 
2021/2023, annualità 2022, come di seguito specificato: 

ANNUALITA’ CAPITOLI IMPORTO

2022 2140520065
(50% Ue)

€ 250.000,00

2022 2140520066
(35% Stato)

€ 175.000,00

2022 2140520067
 (15% Regione)

€ 75.000,00

TOTALE € 500.000,00



3

5. di  specificare  che  risorse  riservate  a  tale  intervento  risultano  coerenti  quanto  alla 
natura della spesa con le finalità di utilizzo previste dall’atto, fatte salve le variazioni 
finanziarie  necessarie  alla  puntuale  identificazione  della  spesa  in  base  ai  livelli  di 
articolazione del piano dei conti integrato di cui al D.lgs n. 118/2011 e/o SIOPE;

6. di dare atto che le codifiche delle transazioni elementari dei suddetti capitoli sono le 
seguenti:
Capitolo 2140520065: 1405 2320303001 049 3 2030303999 000000000000000 4 3 013
Capitolo 2140520066: 1405 2320303001 049 4 2030303999 000000000000000 4 3 013
Capitolo 2140520067: 1405 2320303001 049 7 2030303999 000000000000000 4 3 013

7. i suddetti capitoli di spesa sono correlati ai seguenti capitoli di entrata del Bilancio di 
previsione 2021-2023, annualità 2022, come di seguito specificato:

Capitolo Quota Annualita’ Importo N. accertamento

1402050002 UE 2022 € 2.650.370,37 51/2022

1402010121 Stato 2022 € 1.690.238,58 53/2022

8. di stabilire sin da ora che  i progetti presentati dalle  imprese  inserite nell ’ Allegato A, 
che  costituisce  parte  integrante  e  fondamentale  del  presente  atto,  collocati  dalla 
posizione n. 10 fino alla n. 12, ultima posizione utile della graduatoria, non potranno 
essere finanziati per insufficiente disponibilità finanziaria;

9. di   dare atto che si è proceduto all’    adempimento dell ’    obbligo di  registrazione degli 

aiuti individuali di cui all ’ art. 9 e degli obblighi di verifica relativi agli aiuti di cui all ’ art. 

14  del  Decreto  Ministeriale  n.  115  del  31.05.2017  a  seguito  dei  quali  il  Registro 

Nazionale Aiuti ha rilasciato, per ogni impresa beneficiaria, un  “ Codice Concessione 

RNA – COR”;

10. di stabilire che, sia l ’ ammissibilità che la concessione dei contributi per i progetti dei 

quali sono ancora  in corso  le verifiche necessarie, sono disposte dal presente atto, 

sotto condizione risolutiva, subordinatamente all’esito delle seguenti verifiche:

a) esito  dei  controlli  previsti  dall ’ art  71  del  DPR  445/200,  per  le  imprese  estratte, 

come meglio descritto nel documento  istruttorio,  al  fine di  verificare  la  veridicità 

delle  dichiarazioni  sostitutive  di  certificazioni  e  di  atto  di  notorietà  rese  ai  sensi 

degli  art.  46  e  47  del  DPR  445/2000  rilasciate  dalle  imprese  nella  domanda  di 

agevolazione, in corso di completamento;

b) esito della verifica relativa al pagamento dei contributi previdenziali e assistenziali 

a  favore  dei  lavoratori,  nei  casi  in  cui  il  DURC  non  sia  ancora  pervenuto  al 

momento dell’adozione del presente atto;



4

c) esito  dei  controlli  inerenti  la  normativa  antimafia,  nei  casi  in  cui  le 

comunicazioni/informazioni  antimafia  non  siano  ancora  pervenute  al  momento 

dell’adozione del presente atto;

11. di dare atto che i costi ed i contributi del piano degli investimenti dei progetti ammessi 

in sede istruttoria e concessi con il presente atto saranno oggetto di verifiche in sede 

di rendicontazione delle spese sostenute e documentate tramite piattaforma Sigef da 

parte  dei  beneficiari,  al  fine  di  accertarne  l ’ ammissibilità  in  conformità  con  quanto 

previsto dal bando;

12. di provvedere con successivi atti alla liquidazione dei contributi con le modalità e nei 

termini previsti dal suddetto bando di accesso ai benefici;

13. di  dare  atto  che  i  dati  personali  ed  aziendali  forniti  all ’ Amministrazione  regionale 

saranno trattati nel rispetto nel rispetto del Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196   

“ Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss.mm.ii. per le finalità previste 

dal bando ed in conformità a quanto previsto dallo stesso;

14. di pubblicare il presente atto sui siti www.regione.marche.it e www.europa.marche.it;

15. di pubblicare il presente atto sul B.U.R. della Regione Marche ai sensi dell’art. 4 della L.R. 28

luglio 2003, n. 1;

16. di  pubblicare,  altresì,  il  presente  atto  in  formato  integrale  sulla  sezione 

dell ’ Amministrazione  Trasparente  del  sito  istituzionale  e  sul  sito  regionale 

norme.marche.it ai sensi della DGR 1158 del 09/10/2017;

17. di applicare l’art. 27 del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Si attesta l ’ avvenuta verifica dell ’ inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Andrea Pellei)

Documento informatico firmato digitalmente 



5

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

· DDPF n. 55 del 22/04/2021 - POR Marche FESR 2014-2020 Asse 3 OS 8 – Azione 

8.2 – Strategia Nazionale Aree Interne - Area  interna Ascoli Piceno  – “ Bando per  il 

sostegno  alla  competitività  delle  imprese  nelle  destinazioni  turistiche,  attraverso 

interventi di qualificazione dell'offerta e innovazione di prodotto/servizio, strategica e 

organizzativa  a  seguito  dell ’ emergenza  COVID  19”.  Approvazione  bando  e 

prenotazione di impegno € 600.000,00;

· DDPF 85 del 01 luglio 2021 - POR Marche FESR 2014-2020 Asse 3 OS 8 – Azione 

8.2 – Strategia Nazionale Aree Interne - Area  interna Ascoli Piceno  – “ Bando per  il 

sostegno  alla  competitività  delle  imprese  nelle  destinazioni  turistiche,  attraverso 

interventi di qualificazione dell'offerta e innovazione di prodotto/servizio, strategica e 

organizzativa a seguito dell’emergenza COVID 19”. Rettifica al bando;

· DDPF 104/BIT del 04 settembre 2021 – POR Marche FESR 2014 –  2020 Asse 3 OS 

8   –  Azione  8.2  –  Strategia  Nazionale  Aree  Interne  -  Area  interna  Ascoli  Piceno   – 

“ Bando per  il  sostegno alla  competitività  delle  imprese nelle  destinazioni  turistiche, 

attraverso  interventi  di  qualificazione  dell'offerta  e  innovazione  di  prodotto/servizio, 

strategica  e  organizzativa  a  seguito  dell ’ emergenza  COVID  19”.  Commissione  di 

valutazione e nomina dei componenti;

· DDPF 119 del 01 ottobre 2021  - POR Marche FESR 2014 –   2020 Asse 3 OS 8   – 

Azione 8.2 – Strategia Nazionale Aree Interne – Area interna Ascoli Piceno  – “ Bando 

per il sostegno alla competitività delle imprese nelle destinazioni turistiche, attraverso 

interventi di qualificazione dell ’ offerta e innovazione di prodotto/servizio, strategica e 

organizzativa  a  seguito  dell ’ emergenza  COVID  19”.  Approvazione  graduatoria  e 

concessione contributi – impegno risorse pari a € 600.000;  

· DGR n. 1438 del 30 novembre 2021  “Art. 51, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 118/2011 

– Variazione compensativa tra le dotazioni delle missioni e dei programmi del 

Bilancio di previsione 2021-2023 riguardanti l’utilizzo di risorse comunitarie e 

vincolate all’attuazione della programmazione comunitaria. Variazione al Bilancio 

Finanziario Gestionale” 2021-2023;                                                        

· Nota del dirigente della PF Programmazione nazionale e comunitaria ID 24658124 del    19   

novembre 2021;

· Nota  del  dirigente  della PF Programmazione  nazionale  e  comunitaria  ID  24666992  del  22 

novembre 2021;



6

· Nota  del  dirigente  della PF Programmazione  nazionale  e  comunitaria  ID  24674077  del  22 

novembre 2021;

· nota  del  dirigente  della  PF Programmazione  nazionale  e  comunitaria  ID  24673290  del  22 

novembre 2021 POR FESR Marche CRO 2014/2020 (CCI 2014IT16RFO2014); 

· parere  di  conformità  espresso  con  nota  ID  22887180  del  10/05/2021  dal 

Responsabile della A.P. “Aiuti di Stato e partecipate”; 

· DGR n. 482 del 19/04/2021  “ Strategia Nazionale per le Aree Interne. Autorizzazione 

al  dirigente  della  PF  Programmazione  Nazionale  e  Comunitaria  ad  apportare  con 

decreto  le  variazioni  del  cronoprogramma  finanziario  necessarie  a  garantire  l ’ avvio 

dei bandi di sostegno alle imprese previste nelle Delibere di Giunta Regionale n. 295 

del 18/03/2019 e n. 1618 del 16/12/2019. 

· DGR  n.  474  del  19/04/2021   “ Riaccertamento  ordinario  dei  residui  attivi  e 

passivi al 31 dicembre 2020  ai   sensi  dell'art. 3,  comma  4, del  D.Lgs.  n. 118/2011 e  

s.m.i.”;

· DGR n. 1481 del 12/11/2018 Approvazione nuove Linee Guida per la predisposizione 

e  standardizzazione  dei  bandi  di  accesso  ai  finanziamenti  del   “ POR  FESR 

2014/2020 Marche – Revoca della deliberazione n.892 del 31/07/2017;

· Programmazione 2014 - 2020 Strategia delle Aree Interne (SNAI) - Area interna denominata 

Ascoli Piceno - Approvazione preliminare rafforzato di Strategia - DGR 1053/2018; 

· Strategia  Nazionale  per  le  Aree  Interne.  Approvazione  dello  schema  di  Accordo  di 

programma quadro Regione Marche  - Area  Interna Ascoli Piceno. Delibere CIPE n.   Prot .    

Segr. 9 del 28 gennaio 2015 e n. 80 del 7 agosto 2017 - DGR 1675/2018; 

· Accordo di programma quadro Regione Marche   “ AREA  INTERNA – Ascoli Piceno” 

tra  Regione  Marche,  Agenzia  per  la  Coesione  Territoriale,  Ministeri  competenti  e 

Unione Montana del Catria e del Nerone, siglato il 23 luglio del 2019; 

· DGR  n.  1675/2018   “ Strategia  Nazionale  per  le  Aree  Interne.  Approvazione  dello 

schema  di  "Accordo  di  programma  quadro  Regione  Marche  -  Area  Interna  Ascoli 

Piceno" di cui alla Delibera CIPE n. 9 del 28 gennaio 2015 e n. 80 del 7 agosto 2018; 

· DGR  n.  295/2019   “ Strategia  Nazionale  per  le  Aree  Interne.  Approvazione  dello 

schema  di  "Accordo  di  programma  quadro  Regione  Marche  -  Area  Interna  Ascoli 

Piceno" di cui alla Delibera CIPE n. 9 del 28 gennaio 2015 e n. 80 del 7 agosto 2018. 

Modifica cronoprogramma deliberazione n. 1675/2018; 

· Regolamento (UE) n. 2020/460 del Parlamento europeo e del Consiglio del 30 marzo 2020 

che modifica  i  regolamenti  (UE)  n.  1301/2013,  (UE)  n.  1303/2013 e  (UE)  n.  508/2014 per 

quanto riguarda misure specifiche volte a mobilitare gli investimenti nei sistemi sanitari degli 

Stati  membri  e  in  altri  settori  delle  loro  economie  in  risposta  all'epidemia  di  COVID-19 

(Iniziativa di investimento in risposta al coronavirus);



7

· Regolamento  (UE) n. 2020/558 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 aprile 2020 

che  modifica  i  regolamenti  (UE)  n.  1301/2013  e  (UE)  n.  1303/2013  per  quanto   riguarda 

misure specifiche volte a fornire flessibilità eccezionale nell'impiego dei  fondi strutturali e di 

investimento europei in risposta all'epidemia di COVID-19; 

· Decreto legge n. 34 del 19/05/2020  “ Misure urgenti in materia di salute, sostegno al 
lavoro  e  all ’ economia,  nonch é   di  politiche  sociali  connesse  all ’ emergenza 
epidemiologica  da COVID-19”  di  notifica  alla Commissione Europea  dell ’ istituzione 
del Regime di aiuti italiano ai sensi del Temporary Framework;

· Decisione C (2020) 3482 di autorizzazione del regime di aiuti italiano, classificato con 
il numero SA 57021, SA 58547, SA 59655 e SA 59827;

· Comunicazione della Commissione C (2020) 1863 e s.m.i.  “  Quadro temporaneo per 

le  misure  di  aiuto  di  Stato  a  sostegno  dell ’ economia  nell ’ attuale  emergenza  del 

COVID 19”. 

MOTIVAZIONE:

Con  decreto  del  dirigente  della  Posizione  di  Funzione   “ Programmazione  nazionale  e 

comunitaria”  n.  55  del  22/04/2021  è  stato  approvato  il  bando  avente  ad  oggetto:  POR 

Marche FESR 2014 –  2020 Asse 3 OS 8  – Azione 8.2 – Strategia Nazionale Aree Interne – 

Area  interna Ascoli Piceno   –  “ Bando per  il  sostegno alla  competitività delle  imprese nelle 

destinazioni  turistiche,  attraverso  interventi  di  qualificazione  dell ’ offerta  e  innovazione  di 

prodotto/servizio,  strategica  e  organizzativa  a  seguito  dell ’ emergenza  COVID  19”. 

Approvazione bando e prenotazione di impegno € 600.000,00.

Con il medesimo atto la scadenza per la presentazione delle domande, come rettificata nel 

DDPF n. 85 del 1 luglio 2021, è stata fissata alle ore 23:59 del giorno 02 luglio 2021.

Entro il suddetto termine di scadenza, sono pervenute tramite il sistema informatico SIGEF 

n.  12  domande  di  partecipazione,  per  un  importo  totale  di  spesa  di  investimento  di   €  

1.680.370,10 a fronte di risorse disponibili per il sostegno pari a € 600.000. 

Come  da  paragrafi  5.1  e  5.2  del  bando  si  è  proceduto  alla  costituzione  e  nomina  della 

Commiss ione di  valutazione (DDPF 104/BIT DEL 4/09/2021 ) , composta da due funzio nari 

della P. F. Programmazione  nazionale e comunitaria di cui uno con funzione di Presidente , 

un  istrutt ore  e  un  collaboratore  della P.   F.  Programmazione  nazionale  e  comunitaria  con 

funzione di segreteria verbalizzante.

La predetta Commissione di valutazione si è riunita nella seduta del 9 settembre 2021 p er 

esaminare tutti e 12 i progetti che hanno superato la fase di ammissibilità.



8

In base a quanto previsto al paragrafo 5.1 del bando, i progetti so no stati valutati in termini 

di   adeguatezza  e  completezza  delle  informazioni  riportate  nella  domanda  e  sulla  base  di 

criteri di   valutazione riportati al paragrafo 5.2 , che fanno riferimento alle “ Modalità Attuative 

del  Programma    Operativo  (MAPO)  della  Regione  Marche  –  Programma  Operativo 

Reg ionale   (POR)  –  Fondo  Europeo  di   Sviluppo  Regionale  (FESR)  -  2014-2020”  (ID: 

24045932|14/09/2021|BIT).

Con DDPF n.119 del 01 ottobre 2021, si è quindi provveduto ad approvare la graduatoria di 

merito e contestualmente procedere al finanziamento delle imprese dalla posizione 1 alla 5.   

Quest’ultima per insufficiente disponibilità è stata finanziata in quota parte per € 70.113,00.

Con  DGR  N.  1438  del  30  novembre  2021  è  stata  apportata  una  variazione  al  Bilancio 

Finanziario  Gestionale  2021-2023  (DGR  n.  13/2021)  per  favorire  il  sostegno  al  tessuto 

economico  dei  territori  delle  aree  interne,  a  supporto  dei  progetti  in  graduatoria  non 

finanziati per esaurimento delle risorse.

Si  è  reso  dunque  necessario  ridurre  di  complessivi  euro  500.000,00  lo  stanziamento  dei 

capitoli  dedicati  ai  contributi  in  c/capitale  alle  imprese  (  2140520037  -quota  UE, 

2140520038  -quota  Stato  e  2140520039  -quota  Regione)  per  porlo  a  favore  dei  capitoli 

dedicati ai contributi  in c/capitale alle  imprese – ITI Aree interne ( 2140520065 -quota UE, 

2140520066  -quota  Stato  e  2  140520067  -quota  Regione),  in  quanto  la  variazione  è 

compatibile  e  coerente  con  quanto  previsto  dall ’ art.  51,  comma  2  ,  lett.  b)  del  D.  Lgs. 

118/2011  e  con  la  Programmazione  POR  FESR  2014/2020  di  cui  alla  Decisione  della 

Commissione Europea C ( 2017) 8948 final del 19/12/2017.

Tale modifica è stata approvata dal Comitato di Sorveglianza del PO FESR Marche 
2014-20 lo scorso 27 ottobre. 

Sulla  base  delle  nuove  disponibilità  finanziarie,  si  procede  con  lo  scorrimento  della 

graduatoria  (DDPF  119  del  01  ottobre  2021)  procedendo  al  finanziamento  delle  imprese 

elencate nell ’ Allegato  “ A”, che costituisce parte integrante e fondamentale del presente atto, 

completando  il  finanziamento  dell’impresa  posizionata  al  n.  5  e  ammettendo  a 

finanziamento  le  imprese  dalla posizione 6 alla    9, quest’ultima finanziata  in quota parte,  e 

procedendo  nel  contempo,   nelle  more  dell'invio  della  Decisione  dell'UE  e  dei  relativi  atti 

conseguenti ,  alla  concessione  dei  contributi  alle  imprese  suddette  per  un  importo 

complessivo pari a  € 500.000,00.

S ulla  scorta  della  tempistica  ipotizzata  per  la  realizzazione  degli  interventi  ammessi  a 
finanziamento, il cronoprogramma secondo il principio di esigibilità della spesa, ai sensi del 
Dlgs 118/2011 è il seguente:

 Annualità 2022: € 500.000,00

Si assumono, secondo esigibilità, impegni di spesa a favore delle imprese di cui all’Allegato 



9

B  “Attestazione  di  spesa  imprese  finanziate”,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
atto, per complessivi € 500.000,00 a carico del bilancio di previsione 2021/2023, annualità 
2022, come di seguito specificato: 

ANNUALITA’ CAPITOLI IMPORTO

2022 2140520065
(50% Ue)

€ 250.000,00

2022 2140520066
(35% Stato)

€ 175.000,00

2022 2140520067
 (15% Regione)

€ 75.000,00

TOTALE € 500.000,00

Le risorse riservate a tale intervento risultano coerenti quanto alla natura della spesa con le 
finalità  di  utilizzo  previste  dall’atto,  fatte  salve  le  variazioni  finanziarie  necessarie  alla 
puntuale  identificazione  della  spesa  in  base  ai  livelli  di  articolazione  del  piano  dei  conti 
integrato di cui al D.lgs n. 118/2011 e/o SIOPE.

Le codifiche delle transazioni elementari dei suddetti capitoli sono le seguenti:

Capitolo 2140520065: 1405 2320303001 049 3 2030303999 000000000000000 4 3 013
Capitolo 2140520066: 1405 2320303001 049 4 2030303999 000000000000000 4 3 013
Capitolo 2140520067: 1405 2320303001 049 7 2030303999 000000000000000 4 3 013

I  suddetti  capitoli  di  spesa  sono  correlati  ai  seguenti  capitoli  di  entrata  del  Bilancio  di 
previsione 2021-2023, annualità 2022, come di seguito specificato:

Capitolo Quota Annualita’ Importo N. accertamento

1402050002 UE 2022 € 2.650.370,37 51/2022

1402010121 Stato 2022 € 1.690.238,58 53/2022

Le  nuove  imprese  finanziate  sono  contrassegnate  nella  tabella  dell ’ Allegato  A,  che 

costituisce parte integrante e fondamentale del presente atto, dalla dicitura  “ FINANZIATO” 

nella  colonna   “ ESITO”,  secondo  gli  importi  ivi  indicati  e  tenendo  conto  del  punteggio 

conseguito.

Si precisa che sia  l ’ ammissibilità che  la concessione dei contributi, per  i progetti dei quali 

sono  ancora  in   corso  le  verifiche  necessarie  ( o  verificate  e  depo sitati  presso  la  scrivente 

P.F. ),  sono  disposte  dal  presente  atto,  sotto  condizione  risolutiva,  subordinatamente  all ’  

esito delle seguenti verifiche:



10

a) controlli previsti dall ’ art 71 del DPR 445/2000, al  fine di  verificare  la veridicità delle 

dichiarazioni sostitutive di certificazioni e di atto di notorietà rese ai sensi degli art. 46 

e  47  del  DPR  445/2000  rilasciate  dalle  imprese  nella  domanda  di  agevolazione, 

ancora in corso di completamento;

b) esito della verifica relativa al pagamento dei contributi previdenziali ed assistenziali a 

favore dei  lavoratori, nei casi  in cui  il DURC non sia ancora pervenuto al momento 

dell’adozione del presente atto;

c) esito  dei  controlli  inerenti  la  normativa  antimafia,  nei  casi  in  cui  le 

comunicazioni/informazioni  antimafia  non  siano  ancora  pervenute  al  momento 

dell’adozione del presente atto.

È  stato  chiesto  il  rilascio  delle  comunicazioni  antimafia,  ex  art.  87  e  91  del  d.Lgs.  6 

settembre 2011, n.159  “ codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonch é   

nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della 

legge 13 agosto 2010 n.136” e successive modifiche ed  integrazioni. Si dà atto che sono 

trascorsi più di trenta giorni dalle suddette richieste.

Inoltre,  per  le  imprese  che  verranno  finanziate  con  il  presente  atto,  si  è  proceduto 

all ’ adempimento dell ’ obbligo di registrazione nel RNA degli aiuti individuali di cui all ’ art. 9 e 

degli obblighi di verifica relativi agli aiuti di cui all ’ art. 14 del Decreto Ministeriale n. 115 del 

31.05.2017. 

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell ’ art. 47 del DPR 

445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse, ai sensi 

dell’art. 6bis della L. 241/90 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

In base a quanto sopra evidenziato si propone l’adozione del presente decreto concernente:

POR Marche FESR 2014   –  2020 Asse 3 OS 8  –   Azione 8.2   –   Strategia Nazionale Aree 

Interne   –   Area  interna  Ascoli  Piceno   –  “ Bando  per  il  sostegno  alla  competitivit à   delle 

imprese  nelle  destinazioni  turistiche,  attraverso  interventi  di  qualificazione  dell ’ offerta  e 

innovazione di prodotto/servizio, strategica e organizzativa a seguito dell ’ emergenza COVID 

19 ” .  DDPF n.119 del 01 ottobre 2021 -  Scorrimento graduatoria e concessione contributi  – 

Impegno risorse pari a € 500.000,00.                                                  

Il responsabile del procedimento
         (Andrea Pellei)

Documento informatico firmato digitalmente



11

ALLEGATO A scorrimento graduatoria progetti ammessi e contributi concessi

ALLEGATO B Attestazione di spesa imprese finanziate

ATTESTAZIONE CONTABILE

 


	NumeroDataRep: n. 172 del 24 dicembre 2021
		contact.01
	2021-12-21T18:36:50+0100
	location.01
	Andrea pellei
	reason.01


		contact.02
	2021-12-24T09:17:51+0100
	location.02
	Andrea pellei
	reason.02




